INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que acione
o departamento responsável para que
seja realizada a limpeza em torno da
Praça Chico Xavier, principalmente na
Rua Lins – Vila Floresta.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que acione o
departamento responsável para que seja realizada a limpeza em torno da Praça Chico
Xavier, principalmente na Rua Lins – Vila Floresta.

JUSTIFICATIVA:

Moradores da região têm relatado que as vias estão excessivamente sujas devido à obra em
andamento na praça. Essa sujeira não só compromete a estética do local, mas também
representa um risco significativo à saúde, especialmente para pessoas com problemas
respiratórios. A poeira e os detritos gerados pela obra intensificam os sintomas dessas
condições, causando desconforto e possíveis complicações. Portanto, é crucial que se
realize uma limpeza eficiente e regular, utilizando um caminhão-pipa para garantir a
remoção completa da sujeira e a mitigação dos problemas de saúde decorrentes.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de junho de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-19T10:20:59-0300